



OBJETO: REVITALIZA O DA ESTA O DE TRATAMENTO DE ESGOTO DO SAAE DE NOVA RUSSAS
LOCAL: RUA RAIMUNDO PAZ DE ARAG O, S/N, LAGOA DO MEL, NOVA RUSSAS - CEAR 
DATA: 04/2021

COMPOSI O DE PRE OS UNIT RIOS

TABELA SEINFRA 027.1 - COM DESONERA O

Valor Geral: 15,48

C2484 - TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Pre�o	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2900	16,7700	4,8633
12312	ELETRICISTA	H	0,2900	20,7700	6,0233
					Total: 10,8866
MATERIAIS					
12107	TOMADA 2POLOS E TERRA	UN	1,0000	8,4200	8,4200
					Total: 8,4200
					Total Simples: 19,31
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 19,31

C4948 - ARANDELA DE SOBREPOR CORPO EM ALUMINIO, SOQUETE E-27, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO FOSCO, COM UMA LAMPADA ELETR NICA COMPACTA DE 20W COMPLETA - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Pre�o	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,2000	16,7700	20,1240
12312	ELETRICISTA	H	1,2000	20,7700	24,9240
					Total: 45,0480
MATERIAIS					
19428	ARANDELA DE SOBREPOR CORPO EM ALUMINIO, SOQUETE E-27, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO FOSCO, COM UMA LAMPADA ELETR�NICA COMPACTA DE 20W COMPLETA	UN	1,0000	29,5000	29,5000
					Total: 29,5000
					Total Simples: 74,55
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 74,55

C1668 - LUMIN RIA P/MUROS FECHADA C/ L MPADA - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Pre�o	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1000	16,7700	18,4470
12312	ELETRICISTA	H	1,1000	20,7700	22,8470
					Total: 41,2940
MATERIAIS					
11359	LUMINARIA FECHADA P/MURO C/LAMPADA, TIPO "TR�PICOS"	UN	1,0000	45,9700	45,9700
11465	L�MPADA FLUORESCENTE PL - 13W	UN	1,0000	11,3800	11,3800
					Total: 57,3500
					Total Simples: 98,64
					Encargos Sociais: INCLUSO

Jaime Andre
ANTONIO JAIME ANDRE DA SILVA
Engenheiro Civil
RNP: 0616266839
CREA-CE: 327481